110 年臺南市敦親睦鄰木球錦標賽暨支持節能減碳宣導活動
一、主旨：提倡正當休閒活動，發揚全民休閒運動，推廣木球運動，增進身心健康，提昇

國民生活品質，促進台南在地木球運動發展。
二、指導單位：臺南市政府社會局
三、主辦單位：臺南市木球協會
四、贊助單位：台灣電力公司、台灣中油公司
五、協辦單位：立法委員陳亭妃服務處、南區區公所。
六、比賽日期：110 年 4 月 25 日（日）
七、比賽地點：臺南市南區鲲鯓路 127 號雲海宮（安平港聯外道路邊）
八、比賽組別：1.男子組   2. 女子組    3.國中小學生組
九、參賽資格：各地木球協會、委員會及學校所屬木球隊，均可團體報名參加。
十、報名辦法：1.報名日期：自即日起至 110 年 4 月 7 日(三)截止

總人數 220 人，額滿截止。
2.報名地點：台南市安平區建平七街 453 巷 33 號
3.報名傳真：06-2976470  總幹事：張秀琴 電話：0931-957402

十一、比賽制度：
1.比賽規則：依據國際木球總會最新審訂公布之木球規則。
2.比賽以 18 個球道打擊總桿數多寡判定個人成績，總桿數低者為勝，若有 2 人

以上同桿影響排名時，比低桿次數，多者為勝。
3.各球道最高 10 桿，該球道打擊桿數 9 桿還未過門即停止打擊，以 10 桿計算。
4.球賽進行時，球須過門完全離開球門杯才算完成該道比賽。
5.球場上除底線旗影響打擊可以移動外（擊球後須歸定位），其他如邊線旗、角

旗等都視為障礙物，不可任意移動，否則罰加計一桿。
6.球道上比賽球，因擊球而球體落於球道界線時，球體不可離開界線，如離開界

線外以界外球論。
7.球賽進行中：1、可以單手擊球 2、禁止跨下擊球及持球推送。
8.凡比賽發生規則或競賽規程中無明文規定之爭議時，由大會裁判長裁決之。
9.因賽程需要，大會得視情況調整比賽場地及球道數，各隊不得異議。
10.球員應在比賽前 20 分鐘到場檢錄，若球員逾比賽時間或拒絕比賽時，裁判員

可判定取消該球員比賽資格。
11.球員出賽時應隨身攜帶身分證明文件。
12.球員應遵守大會規定，服從裁判，違者裁判有權停止比賽資格。
13.參賽之各隊請自備球桿、球、雨衣(雨天照常比賽)。

十二、罰則：出賽球員身份，經發現冒名頂替者即取消該球員繼續比賽。
十三、申訴：1、比賽中桿數如有疑慮須於進行中之球道提出，逾一球道不能異議。

2、總成績如有異議，可於成績公佈後 3 分鐘內向記錄組提出查詢。
十四、獎勵：1.個人組：男子組：第一名至第三名，各頒發獎盃壹座及獎品一份

第四名至第二十二名，各頒發獎品一份
女子組：第一名至第三名，各頒發獎盃壹座及獎品一份

第四名至第十二名，各頒發獎品一份
學生組：男女生各取六名（視學生報名人數增減）

第一名至第六名，各頒發獎品一份
2.一桿過門獎：各頒發獎品一份（每人限得壹份）。
3.凡參加者由大會發給礦泉水及當天午餐各乙份。

十五、開幕及比賽時間：當日上午 7：00 參賽者報到、領取礦泉水
7：15 檢錄        7：30 進行第一場次比賽
9：30 開幕典禮（第一場次完成後）
9：50 進行第二場次比賽      13：00 頒獎

十六、因競賽活動之執行所衍生之公共安全及保險相關問題，由參賽單位(者)自行依活動計
畫負完全責任。

十七、本實施辦法如有未盡事宜，得隨時修正並由主辦單位公佈實施之。

110 年臺南市敦親睦鄰木球錦標賽暨支持節能減碳宣導活動

隊 名  領隊  報名人數

填表人  電話  傳真

聯絡地址  電子信箱

序 姓     名

素食
參  加  組  別 指定

場次   男子組 女子組 學男組 學女組

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

說

明

報名日期：即日起至 110 年 4 月 7 日止，報名費每人 100 元，國中小學生 50 元。
報到時以報名表之報名人數繳交報名費，謝謝大家配合。

LINE 報名：0931-957402
連絡人：總幹事張秀琴 0931-957402  傳真：06-2976470
若遇特殊狀況需安排特定場次請註明，但實際場次仍以大會公佈之賽程表為準。
木球比賽以打完 18 道之總桿數決勝負，桿數低者為勝（大會有修改之權利）。
比賽時間：110 年 4 月 25 日上午 7 時 00 分報到，7：15 檢錄 7：30 開始比賽。
比賽地點：台南市南區鯤鯓路 127 號。雲海宮(安平港聯外道路)

臺南市木球協會誠心邀請您共襄盛舉